
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 85. 

  8500 PÁPA, Fő u. 5. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2014. július 3-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2013. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 



2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2014. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet módosításáról* 
 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

l. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 20. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

 

„ 20. § 

 

(1) A képviselőtestületi ülés napirendjén szereplő előterjesztés kivételével a képviselő a 

képviselőtestület ülésén a polgármestertől, alpolgármestertől, bizottság elnökétől, jegyzőtől, 

aljegyzőtől feladatkörükbe tartozó ügyben felvilágosítást kérhet (a továbbiakban: interpelláció). 

A képviselőtestület ülésén képviselőnként egy interpelláció terjeszthető elő. 

 

(2) Az interpellációt legkésőbb az ülést megelőző 2. napon 8.00 óráig kell a polgármesterhez és a 

jegyzőhöz írásban benyújtani, melynek tartalmaznia kell  

a) az interpelláló nevét, 

b) az interpelláció címszerűen megjelölt tárgyát,  

c) az interpelláció alapjául szolgáló tények, körülmények közlését, és 

c) annak feltüntetését, hogy az interpellációt szóban is elő kívánja-e adni.   

 

(3)  Ha az interpelláló képviselő az ülésen nincs jelen, az interpellációt elnapoltnak kell tekinteni.  

 

(4) A képviselőtestület ülésén az interpelláció tárgyalása a főnapirendeket követően, a 

képviselőtestület lejárt határidejű határozataira adott jelentés tárgyalását megelőzően történik. 

A képviselő az interpellációt legkésőbb annak megkezdéséig visszavonhatja.  

 

(5)  Amennyiben az interpelláló az írásban megküldött interpellációt az ülésen szóban is ismerteti, 

az 3 percnél hosszabb időtartamú nem lehet. Ha az interpelláló az írásban megküldött 

interpelláció szövegétől eltér, a polgármester jogosult tőle a szót megvonni.  

 

(6)  Az interpellációra az ülésen szóban – legfeljebb 4 perc időtartamban -, vagy legkésőbb az ülést 

követő 15 napon belül írásban kell érdemi választ adni. Az interpellációra adott válasz után - 

írásban adott válasz esetén is - az interpelláló képviselőnek, a képviselőtestület soron következő 

ülésén 1 perces viszontválaszra van joga, ennek keretében nyilatkozik arról is, hogy a választ 

elfogadja-e. Amennyiben a képviselő a választ nem fogadja el a képviselőtestület vita nélkül 

dönt a válasz elfogadásáról. 

 

 
*A normál betűvel szedett szövegrész a rendelet jelenleg hatályos szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrész 

a javasolt módosításokat tartalmazza.) 

 



3 

 

 

 

(7) Ha a képviselőtestület a választ nem fogadja el, akkor a polgármester javaslata alapján 

vizsgálat céljából kiadja a tárgy szerint érintett, hatáskörrel rendelkező bizottságnak, amely a 

vizsgálatot 60 napon belül lefolytatja. 

 Amennyiben az interpelláció valamely bizottság tevékenységét érinti, az ügyet az Ügyrendi és 

Összeférhetetlenségi Bizottságnak kell vizsgálatra átadni.  

 

 (8) A képviselőtestület az interpelláció tárgyában a bizottsági jelentés alapján a soron következő 

ülésen az interpellációt benyújtó képviselő – legfeljebb 1 percben ismertetett - véleményének 

meghallgatása után vita nélkül dönt.  

 

(9) A képviselőtestületi ülés napirendjén szereplő előterjesztés kivételével a képviselő a 

képviselőtestület ülésén a polgármesterhez, az alpolgármesterhez, a bizottság elnökéhez, a 

jegyzőhöz, az aljegyzőhöz hatáskörébe tartozó ügyekben, felvilágosítás kérése céljából kérdést 

intézhet, amelyre az ülésen – vagy legkésőbb az ülést követő 15 napon belül írásban – érdemi 

választ kell adni.  

 

(10) A kérdésekre az interpellációra vonatkozó szabályokat a következő eltérésekkel kell alkalmazni:  

 a) a kérdéseket a képviselőtestület ülését megelőző nap 8.00 óráig kell írásban benyújtani, 

 b) a kérdés elmondására és a válaszra egyaránt két perc áll rendelkezésre,  

 c) viszontválaszra nincs lehetőség, és 

d) a képviselőtestület a válasz elfogadásáról nem dönt. 

 

(11) Az (5)-(6), (8) és (10) bekezdése szerinti időtartamokat a 14. és 28. §-ban meghatározott 

időtartamok számításánál figyelmen kívül kell hagyni.”  

 

 

2. §  

 

A Rendelet 47/A. § (2) bekezdése helyébe az alábbi az alábbi rendelkezés lép:  

 

„(2) Pápa Város Önkormányzata -  hatályos társulási megállapodás alapján, az abban foglalt  

feladatok ellátására - az Észak-Balatoni Térségi Regionális Települési Szilárdhulladék 

Kezelési Önkormányzati  Társulás tagja.”  

 

 

3. § 

 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) Hatályát veszti a R. 26/A. § n) pontja.  

 

 

Pápa, 2014. június 27. 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester címzetes főjegyző 



4 

 

 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

A Képviselőtestület 2014. február 5-én tartott ülésén elhangzott ügyrendi indítványra a 

Képviselőtestület egyhangúlag arról döntött, hogy az interpellációra vonatkozó rendelkezések az 

SzMSz-ben részletesebben kerüljenek meghatározásra.  

 

Fentieken túlmenően áttekintettük az SZMSZ hatályos rendelkezéseit és fentiekre is tekintettel  

javasoljuk az önkormányzati rendelet-tervezet szerinti módosításokat.  

 

 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

 

Az interpelláció és a kérdés intézményének részletes szabályait tartalmazza.  

 

 

2. §-hoz 

 

2013. december 31. napjával megszűnt Pápa Város Önkormányzata tagsága a Pápai Többcélú 

Kistérségi Társulásban.  

Fentiek alapján a tervezet szerint javasoljuk módosítani a vonatkozó szabályozást.  

 

 

3. § 

 

Hatályba léptető rendelkezést és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek 

ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a 

rendelet-tervezet estében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

Az önkormányzati rendelet-tervezet a képviselőtestület döntéseinek megfelelő módosítást 

tartalmazza, melynek társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nincsen. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet-tervezet a Képviselőtestület döntéseinek megfelelő módosítást tartalmazza, azokkal való 

összhang megteremtését szolgálja.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Horváthné Farkas Andrea aljegyző 

 

Pápa, 2014. június 27. 

 

 

 

  Dr. Áldozó Tamás sk. 

  polgármester 

 


